

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	2,797,039,791	2,732,072,363	64,967,428
	老人福祉事業収益	67,900,916	66,140,549	1,760,367
	障害福祉サービス等事業収益	6,098,440		6,098,440
	研修事業収益	110,000	165,000	-55,000
	喫茶事業収益	1,331,750	514,600	817,150
	経常経費寄附金収益	555,357	150,000	405,357
	サービス活動収益計（１）	2,873,036,254	2,799,042,512	73,993,742
	費用			
	人件費	1,879,857,980	1,849,896,439	29,961,541
	事業費	499,707,538	467,613,759	32,093,779
	事務費	381,184,267	395,838,910	-14,654,643
	減価償却費	135,762,599	139,274,686	-3,512,087
サービス活動増減の部	国庫補助金等特別積立金取崩額	-42,648,904	-41,949,897	-699,007
	貸倒損失額	0	0	0
	貸倒引当金繰入	0	0	0
	サービス活動費用計（２）	2,853,863,480	2,810,673,897	43,189,583
	サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）	19,172,774	-11,631,385	30,804,159
サービス活動増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	139,312	3,976	135,336
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	8,984,454	27,614,412	-18,629,958
	サービス活動外収益計（４）	9,123,766	27,618,388	-18,494,622
	費用			
	支払利息	8,315,996	9,255,326	-939,330
	社会福祉連携推進業務借入金支払利息	0	0	0
	サービス活動外費用計（５）	8,315,996	9,255,326	-939,330
	サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	807,770	18,363,062	-17,555,292
	経常増減差額（７）＝（３）＋（６）	19,980,544	6,731,677	13,248,867
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	17,890,000	13,051,000	4,839,000
	固定資産受贈額	0	396,000	-396,000
	固定資産売却益	24,999	946,799	-921,800
	その他の特別収益	17,408	2,984,667	-2,967,259
	特別収益計（８）	17,932,407	17,378,466	553,941
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	5	45,608	-45,603
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	-9	9
	国庫補助金等特別積立金積立額	17,890,000	13,051,000	4,839,000
	その他の特別損失	0	2,984,667	-2,984,667
	特別費用計（９）	17,890,005	16,081,266	1,808,739
繰越活動増減差額の部	特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	42,402	1,297,200	-1,254,798
	当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）	20,022,946	8,028,877	11,994,069
	前期繰越活動増減差額（１２）	1,081,698,209	1,067,588,502	14,109,707
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）	1,101,721,155	1,075,617,379	26,103,776
	基本金取崩額（１４）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（１５）	0	0	0
	その他の積立金積立額（１６）	0	0	0
	次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６）	1,101,721,155	1,075,617,379	26,103,776